
PROTOKÓŁ nr 4 
z IV sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

w dniu 21 marca 2023 r. 

 
 

zwołanej przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry na własny wniosek na
podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 § 44 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) 

 
 
Miejsce obrad: Ratusz, sala nr 15 
Czas trwania: od godz. 12:00 do 16:45 
 
Obecni Radni, zgodnie z załączoną listą obecności: Banasiak Zuzanna, Czerwonka Luiza, Figiel Wiktoria,
Jamrożek   Jacek,   Kosek   Olaf,   Kostrzewska   Zuzanna,   Kozłowski   Łukasz,   Kozłowski   Robert,   Mertins
Karolina, Nowak Michał, Pokuta Kamil, Zbroińska Daria, Żur Alan. 
Nieobecni:   Baraniecki   Tytus   (usprawiedliwiony),  Kudela   Ewelina   (usprawiedliwiona),   Smolarek   Jakub
(usprawiedliwiony), Szczotka Filip (nieusprawiedliwiony), Wygnański Jakub (usprawiedliwiony).

Obecni  Goście,   zgodnie   z   załączoną   listą   gości:   Jerzy   Łużniak   –   Prezydent   Jeleniej   Góry,  
Janusz Łyczko – Zastępca Prezydenta Jeleniej Góry, Daniel Lepieszo – Sekretarz Miasta, Jacek Kopeć –
Skarbnik Miasta, Rafał Szymański – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry, Aneta Kolendo –
Radna Rady Miejskiej   i  Opiekun Młodzieżowej Rady, Elżbieta Wojtyna – Radna Rady Miejskiej,  Zofia
Czernow – Posłanka na Sejm RP, Robert Obaz – Poseł na Sejm RP, Michał Jaros – Poseł na Sejm RP, Jerzy
Pokój  –  Wiceprzewodniczący  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego,  Marcin  Zawiła  –  Radny Sejmiku
Województwa   Dolnośląskiego,   Grzegorz   Chodkowski   –   Przewodniczący   Młodzieżowego   Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego, Jerzy Zębik – Dyrektor Departamentu Prezydenta, Monika Jabłońska-Ankiel
–   Naczelnik  Wydziału   Spraw   Społecznych   Zdrowia   i   Organizacji   Pozarządowych,   Gabriela   Bajek   –
Kierownik Referatu Organizacji Edukacji, Damian Kostka – Kierownik Biura Prezydenta Miasta.
 
Przebieg obrad, zgodnie z porządkiem obrad. 
 
1. Otwarcie sesji.
Prowadzący obrad – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Michał Nowak otworzył
IV   sesję   Młodzieżowej   Rady   Miejskiej   Jeleniej   Góry,   a   następnie   powitał   Radnych   oraz   Gości.
Przewodniczący   Rady,   na   podstawie   listy   obecności   stwierdził   quorum   (obecnych   13   Radnych,   5
nieobecnych). Przewodniczący Rady poinformował o tragicznej śmierci syna posłanki Magdaleny Filiks. W
związku z powyższym poprosił Radę o chwilę refleksji i ogłosił minutę ciszy. Przewodniczący Rady zaprosił
przybyłych Gości do zabrania głosów przy mównicy. Prezydent Miasta Jeleniej Góry podziękował Radnym
za   zaangażowanie   i   zapewnił   o  wsparciu  dla  prac  Rady.  Posłanka  Zofia  Czernow   także  podziękowała
Radnym   oraz   Gościom   za   zaangażowanie   i   zapewniła   o   wsparciu   młodzieży.   Poseł   Robert Obaz
poinformował Radnych o możliwości zorganizowania wyjazdu do Warszawy w celu zapoznania się z Szkołą
Liderów, odwiedzenia Sejmu i życzył dalszych sukcesów. Poseł Michał Jaros wygłosił motywujące słowa 
w kierunku Młodzieżowych Radnych i  życzył  powodzenia.  Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Dolnośląskiego Pokój zachęcił Radnych do podejmowania dalszych działań. Radny Sejmiku Województwa
Dolnośląskiego Marcin Zawiła wygłosił pokrzepiające słowa do Radnych i życzył powodzenia. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
Na podstawie § 20 pkt 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Rada zatwierdziła jednogłośnie
- 12 głosami za - przedstawiony przez Przewodniczącego Rady porządek obrad zwykłą większością głosów
w głosowaniu jawnym. 
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3. Informacja Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych w sprawie
aktywności prospołecznej oraz funkcjonowania organizacji trzeciego sektora w Jeleniej Górze. 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji  Pozarządowych Monika Jabłonka-Ankiel
zabrała   głos   i   przedstawiła   statystyki   dotyczące   istniejących  w  Mieście   Jeleniej   Górze   fundacji   oraz
stowarzyszeń. Zaoferowała pomoc i zachęciła do dołączania do organizacji pozarządowych.
 
4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w
sprawie linii kolejowej nr 283 – druk nr 1.IV.03.2023. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił   do   pierwszego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie   zapytania   do
Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji   linii  kolejowej nr 283. Przewodniczący
Rady   poinformował   o   wykluczeniu   komunikacyjnym,   z   którym   spotykają   się   osoby   mieszkające  
w Lwówku Śląskim, które pracują i uczą się w Jeleniej Górze. Poinformował o tym, że cała linia została
przejęta przez Urząd Marszałkowski,  dlatego możliwa jest jej renowacja. Przewodniczący Rady otworzył
dyskusję. Radny Robert Kozłowski zapytał,  czy istnieje możliwość uzupełnienia zapytania do Marszałka
Województwa Dolnośląskiego o połączenie Jeleniej Góry z Legnicą. Przewodniczący Rady zaproponował
uwzględnienie tej kwestii w porządku obrad następnej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. Po
wyczerpaniu   tematu Przewodniczący Rady zamknął  dyskusję,  a  następnie skierował  projekt  uchwały do
Komisji Rozwoju i Przedsiębiorczości. 

5. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w
sprawie funkcjonowania Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jeleniej Górze – druk nr
2.IV.03.2023. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił   do   pierwszego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie   zapytania   do
Prezydenta   Miasta   Jeleniej   Góry   w   sprawie   funkcjonowania   Publicznej   Poradni   Psychologiczno-
Pedagogicznej   w   Jeleniej   Górze.   Projekt   uchwały   wraz   z   uzasadnieniem   w   imieniu   wnioskodawcy
przedstawiła   Sekretarz  Młodzieżowej   Rady  Miejskiej  Wiktoria   Figiel.   Przewodniczący  Rady   otworzył
dyskusję. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych Monika Jabłonka-
Ankiel  zabrała   głos   i   przekazała,   że   w   Poradni   Psychologiczno-Pedagogicznej   obowiązkowe   jest
stawiennictwo   osoby   niepełnoletniej   z   opiekunem   prawnym.   Poradnia   wydaje   orzeczenia   o
niepełnosprawności. Oferowana jest również terapia, która skierowana jest do rodziców. Kierownik Referatu
Organizacji   Edukacji   Gabriela   Bajek   również   zabrała   głos   i   poinformowała   Radnych   o   istnieniu
całodobowego  Punktu  Zgłoszeniowo-Koordynacyjnego   przy  Sudeckim  Centrum  Zdrowia  Psychicznego,
który mieści się w szpitalu MSWiA w Jeleniej Górze. Przewodniczący Rady zapytał, w jaki sposób pomoc
mogą   uzyskać   osoby   niepełnoletnie,   które   chcą   zgłosić   się   bez   obecności   rodziców   lub   opiekunów
prawnych. Naczelnik Monika Jabłońska-Ankiel odpowiedziała, że w tej sytuacji pomoc osobie potrzebującej
zostanie udzielona. Radny Robert Kozłowski poinformował, że istnienie Poradni jest niezwykle ważna, ze
względu na codzienną  obecność  mediów społecznościowych w życiu  młodych osób.  Zwrócił  uwagę  na
bierność partii rządzącej w sprawie pomocy psychologicznej i na duży odsetek prób samobójczych wśród
młodzieży. Przewodniczący Rady poinformował nad pracami Prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej w
sprawie wdrożenia aplikacji RESQL, która pozwalałaby na anonimowe informowanie szkolnego Pedagoga o
występowaniu   problemu  w   środowisku   szkolnym.  Naczelnik  Monika   Jabłonka-Ankiel   przypomniała   o
istnieniu telefonu zaufania, który jest istotnym narzędziem pomagającym w walce młodzieży z problemami.
Radna Zuzanna Banasiak poinformowała o tym, że duże zainteresowanie obecnością psychologa w szkole
jednoznacznie świadczy o tym, że jest potrzeba istnienia tego stanowiska w placówkach edukacyjnych. Po
wyczerpaniu   tematu Przewodniczący Rady zamknął  dyskusję,  a  następnie skierował  projekt  uchwały do
Komisji Ochrony Środowiska, Ekologii i Zdrowia Publicznego.

6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  mających  siedzibę  na  terenie
Miasta Jelenia Góra oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września
2023 r. – druk nr 3.IV.03.2023.  
Przewodniczący   Rady   przystąpił   do   pierwszego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie  zaopiniowania
projektu   uchwały   Rady   Miejskiej   Jeleniej   Góry   w   sprawie   ustalenia   planu   sieci   publicznych   szkół
podstawowych   mających   siedzibę   na   terenie   Miasta   Jelenia   Góra   oraz   określenia   granic   obwodów
publicznych   szkół  podstawowych  od  dnia  1  września  2023  r.   i  otworzył  dyskusję.  Kierownik  Referatu
Organizacji Edukacji Gabriela Bajek poinformowała o wpłynięciu wniosku o utworzenie publicznej szkoły
„Cosinus”.   Prezydent  Miasta   Jerzy   Łużnik   wydał   zezwolenie   na   utworzenie   takiej   placówki,   dlatego
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potrzebne jest ustalenie planu sieci  publicznych szkół podstawowych. Radny Alan Żur zapytał,  dlaczego
zlikwidowana została istniejąca do zeszłego roku placówka kształcąca uczniów klas 7-8. Kierownik Gabriela
Bajek poinformowała  o  rezygnacji  z  prowadzenia   tej   szkoły  przez  podmiot  oraz  o  tym,  że   to  nie  brak
środków   finansowych   doprowadził   do   takiej   decyzji.   Subwencja   przekazywana   jest   bezpośrednio   do
placówki  niepublicznej.  W przypadku szkoły publicznej  miasto przekazuje  oprócz subwencji  dodatkowe
środki. Radny Jacek Jamrożek zapytał, czy szkoła, która zamknęła swój oddział miała dużą ilość chętnych
osób do podjęcia nauki w tej  placówce. Kierownik Gabriela Bajek przekazała,  że do szkoły uczęszczało
około 30 osób. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie skierował projekt uchwały do Komisji
Edukacji, Nauki i Oświaty.
 
7. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadpodstawowych  oraz  publicznych  szkół
specjalnych mających siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra od dnia 1 września 2023 r.  – druk nr
4.IV.03.2023. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił   do   pierwszego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie   zaopiniowania
projektu   uchwały   Rady   Miejskiej   Jeleniej   Góry   w   sprawie   ustalenia   planu   sieci   publicznych   szkół
ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra
od dnia 1 września 2023 r. i otworzył dyskusję. Ze względu na brak uwag i pytań Przewodniczący Rady
zamknął dyskusję, a następnie skierował projekt uchwały do Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty.
 
8. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Mieście Jelenia Góra”
– druk nr 5.IV.03.2023. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił  do  pierwszego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie  zaopiniowania
projektu   uchwały   Rady  Miejskiej   Jeleniej   Góry   w   sprawie   przyjęcia  „Programu  wspierania   edukacji
uzdolnionych   uczniów  w  Mieście   Jelenia   Góra   i   otworzył   dyskusję.   Kierownik   Referatu   Organizacji
Edukacji Gabriela Bajek poinformowała, że art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2022 r.,  poz.2230) daje możliwość Prezydentowi Jerzemu Łużniakowi do przekazania
części   środków   na  wspieranie   edukacji   uzdolnionych   uczniów   uczących   się   w  mieście   Jelenia   Góra.
Przewodniczący Rady zapytał, czy program, obejmuje również osoby mieszkające w ościennych gminach,
lecz   uczących   się  w   jeleniogórskiej   szkole   i   uzyskał   odpowiedź   twierdzącą.  Radny  Robert  Kozłowski
zapytał, czy wsparcie to wyklucza się z innym stypendium, a Kierownik Gabriela Bajek zaprzeczyła. Radni
nie mieli  pytań więcej pytań oraz uwag. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję,  a następnie skierował
projektu uchwały do Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty.
 
9. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  przyznawania  stypendiów  w  ramach  „Programu  wspierania
edukacji uzdolnionych uczniów w Mieście Jelenia Góra” – druk nr 6.IV.03.2023. 
Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu
przyznawania   stypendiów  w   ramach   „Programu  wspierania   edukacji   uzdolnionych   uczniów  w  Mieście
Jelenia Góra” i otworzył dyskusję. Kierownik Referatu Organizacji Edukacji Gabriela Bajek poinformowała,
że w momencie przyjęcia programu koniecznie jest również przyjęcie regulaminu. Intencją projektu było
nagrodzenie osób szczególnie uzdolnionych i wybitnych, które zostaną docenione za ich wkład w naukę.
Nagroda ma jednocześnie stanowić zachętę dla pozostałych uczniów. Przyznanie  nagrody nie koliduje z
jednoczesnym   przyznaniem   nagrody   Prezydenta  Miasta   dla   absolwentów.   Projekt   konsultowany   był   z
Dyrektorami poszczególnych placówek i dolnośląskim Wojewodą. Jest   to pierwszy krok do nagradzania
młodych, ambitnych osób. Radny Jacek Jamrożek zapytał, czy muszą zostać spełnione kryteria dochodowe.
Kierownik Gabriela Bajek odpowiedziała,  że nie ma to wpływu. Radna Aneta Kolendo zapytała,  czy w
każdej   kategorii   przewidziana   jest   tylko   jedna   nagroda.   Kierownik Gabriela   Bajek   odpowiedziała,   że
Dyrektor szkoły może złożyć tyle wniosków, ile osób spełnia warunki. Im więcej będzie wniosków, tym
mniejsza będzie nagroda. Radny Jacek Jamrożek zapytał, czy pierwsze nagrody będą przyznawane za rok
szkolny   2022/2023   i   uzyskał   odpowiedź   twierdzącą.   Radni   nie  mieli   pytań  więcej   pytań   oraz   uwag.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie skierował projekt uchwały do Komisji Edukacji, Nauki
i Oświaty.
 
10. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie programu Jeleniogórskich Igrzysk Ducha Gór  – druk
nr 7.IV.03.2023. 

Strona 3 z 8



Przewodniczący Młodzieżowej  Rady Miejskiej  Jeleniej  Góry przystąpił  do pierwszego czytania  projektu
uchwały   w   sprawie   programu   Jeleniogórskich   Igrzysk   Ducha   Gór.   Przewodniczący   Rady   przedstawił
projekt,  według   którego  miałby   to   być   cykliczny   turniej   sportowy,   co   roku   przeprowadzany  w   innej
dyscyplinie   sportowej.   Przyczyni   się   on   do   zdrowej   rywalizacji   między   uczniami   szkół   oraz   ma
zaktywizować młodych. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  Radny Robert Kozłowski zapytał,  czy
turniej  miałby obejmować tylko szkoły podstawowe.  Przewodniczący Rady odpowiedział,  że propozycją
jest, aby w turnieju wzięły udział tylko szkoły ponadpodstawowe. Radny Robert Kozłowski zapytał również
o to, czy będzie podział na osoby trenujące zawodowo i amatorsko. Przewodniczący Rady odpowiedział, że
szkoły mają zgłaszać zespoły sportowe, które reprezentowałyby placówkę.  Radni  nie mieli  pytań więcej
pytań   oraz   uwag.   Przewodniczący  Rady   zamknął   dyskusję,   a   następnie  skierował   projekt   uchwały   do
Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.

11.  Pierwsze  czytanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  patronatu  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej
Jeleniej Góry nad wydarzeniem sportowym „Biathlon dla wszystkich” – druk nr 8.IV.03.2023. 
Przewodniczący  Rady przystąpił  do pierwszego czytania  projektu  uchwały w sprawie  nadania patronatu
Młodzieżowej   Rady  Miejskiej   Jeleniej  Góry   nad  wydarzeniem   sportowym   „Biathlon   dla  wszystkich”.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu wnioskodawców przedstawił Radny Robert Kozłowski.
Poinformował Radnych, że ukształtowanie terenu Jeleniej Góry i okolic sprzyja trenowaniu między innymi
wspomnianego   biathlonu.   Reprezentanci   w   tych   dziedzinach   osiągają   sukcesy,   które   nie   są   jednak
promowane  w mieście   Jeleniej  Góra.  Stanowi   to  problem dla   sportowców,  którzy  ze  względu  na  brak
rozgłosu  mają  problem z  pozyskaniem sponsorów.  Wydarzenie  sportowe,  o  którym mowa wpisuje  się  
w promocje zdrowego trybu życia i daje też możliwość spędzania aktywnie czasu w gronie bliskich. Jest to
szansa na promocję regionu,  sportowców i zdrowego stylu życia,  a objęcie  tego wydarzenia patronatem
pozwoli Młodzieżowej Radzie Miejskiej na uzyskanie rozgłosu. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Ze względu na brak pyta i uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie skierował projekt
uchwały do Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.

12.  Pierwsze  czytanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zapytania  do  Prezydenta  Miasta  Jeleniej  Góry  w
sprawie budowy Skate Parku – druk nr 9.IV.03.2023. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił   do   pierwszego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie   zapytania   do
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie budowy Skate Parku i otworzył dyskusję. Ze względu na brak
pytań i uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie skierował projektu uchwały do Komisji
Sportu, Turystyki i Rekreacji.

13. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry
w sprawie działalności Ministra Edukacji i Nauki – druk nr 10.IV.03.2023. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił   do   pierwszego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie   stanowiska
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie działalności Ministra Edukacji i Nauki i otworzył
dyskusję. Ze względu na brak pytań i uwag. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie skierował
projektu uchwały do Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty.

Przewodniczący  w celu  przeprowadzenia  posiedzenia  Komisji  Edukacji,  Nauki   i  Oświaty  oraz  Komisji
Sportu, Turystyki i Rekreacji ogłosił przerwę w obradach Rady do godziny 15:00. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady zaproponował zrealizowanie punktu 19 Porządku Obrad przed
punktem 14. Radni nie zgłosili sprzeciwu.

19. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie programu Jeleniogórskich Igrzysk Ducha Gór  – druk nr
7.IV.03.2023-02. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił   do   drugiego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie   programu
Jeleniogórskich   Igrzysk  Ducha  Gór   i   poprosił   sprawozdawcę  Komisji   o   przedstawienie   sprawozdania
z prac Komisji nad projektem uchwały. Radna Zuzanna Banasiak będąca sprawozdawcą Komisji Sportu,
Turystyki   i   Rekreacji   przedłożyła   Radzie   sprawozdanie   informując,   że   jej   członkowie   pozytywnie
zaopiniowali projekt i rekomendują jego przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła - 12 głosami za - uchwałę w
sprawie programu Jeleniogórskich Igrzysk Ducha Gór. 
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Radna   Zuzanna   Banasiak   opuściła   IV   sesję   Młodzieżowej   Rady   Miasta   Jeleniej   Góry   (absencja
usprawiedliwiona).

Uchwała nr 13.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
programu Jeleniogórskich Igrzysk Ducha Gór została podjęta.
14. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w
sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 308 i 340 – druk nr 9.III.03.2023-02.
Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka
Województwa Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 308 i 340 i poprosił sprawozdawcę
Komisji  o  przedstawienie  sprawozdania  z prac  Komisji  nad projektem uchwały.  Radny Jacek Jamrożek
będący sprawozdawcą Komisji Rozwoju i Przedsiębiorczości przedłożył Radzie sprawozdanie informując,
że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i rekomendują jego przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła
-  10 głosami za,  1 głosem wstrzymującym - uchwałę w sprawie zapytania  do Marszałka Województwa
Dolnośląskiego   w   sprawie   rewitalizacji   linii   kolejowej   nr   308  
i 340.

Uchwała nr 14.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji linii kolejowej
nr 308 i 340 została podjęta. 

15. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  mających  siedzibę  na  terenie
Miasta Jelenia Góra oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września
2023 r. – druk nr 3.IV.03.2023-02. 
Przewodniczący Rady przystąpił  do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu
uchwały Rady Miejskiej  Jeleniej  Góry w sprawie ustalenia planu sieci  publicznych szkół podstawowych
mających   siedzibę   na   terenie  Miasta   Jelenia  Góra   oraz   określenia   granic   obwodów  publicznych   szkół
podstawowych   od   dnia   1   września   2023   r.   i   poprosił   sprawozdawcę   Komisji  
o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem uchwały. Radny Robert Kozłowski będący
sprawozdawcą  Komisji   Edukacji,  Nauki   i  Oświaty   przedłożył  Radzie   sprawozdanie   informując,   że   jej
członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i rekomendują jego przyjęcie. Rada jednogłośnie przyjęła - 12
głosami za - uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2023 r.

Uchwała nr 15.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie ustalenia planu sieci
publicznych  szkół  podstawowych  mających  siedzibę  na  terenie  Miasta  Jelenia  Góra  oraz
określenia  granic  obwodów publicznych  szkół  podstawowych  od  dnia  1  września  2023  r.
została podjęta.

16. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadpodstawowych  oraz  publicznych  szkół
specjalnych mających siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra od dnia 1 września 2023 r.  – druk nr
4.IV.03.2023.
Przewodniczący Rady przystąpił  do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu
uchwały   Rady   Miejskiej   Jeleniej   Góry   w   sprawie   ustalenia   planu   sieci   publicznych   szkół
ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra
od dnia 1 września 2023 r. i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji
nad projektem uchwały. Radny Robert Kozłowski będący sprawozdawcą Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty
przedłożył   Radzie   sprawozdanie   informując,   że   jej   członkowie   pozytywnie   zaopiniowali   projekt   i
rekomendują jego przyjęcie.  Szkoły specjalnie to niezbędny element wsparcia rodzin,  których częścią są
osoby potrzebujące kształcenia specjalnego. Wsparcie ze strony miasta jest wskazane. Rada jednogłośnie
przyjęła - 12 głosami za - uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych
mających siedzibę na terenie Miasta Jelenia Góra od dnia 1 września 2023 r.
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Uchwała nr 16.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie ustalenia planu sieci
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych mających siedzibę
na terenie Miasta Jelenia Góra od dnia 1 września 2023 r. została podjęta.

17. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Mieście Jelenia Góra”
–  druk nr 5.IV.03.2023-02. 
Przewodniczący Rady przystąpił  do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu
uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie przyjęcia  „Programu wspierania edukacji uzdolnionych
uczniów w Mieście Jelenia Góra” i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac
Komisji nad projektem uchwały. Radny Alan Żur będący sprawozdawcą Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty
przedłożył   Radzie   sprawozdanie   informując,   że   jej   członkowie   pozytywnie   zaopiniowali   projekt   i
rekomendują jego przyjęcie.  Pomoc pomoże w zmotywowaniu uczniów do nauki  oraz odciąży rodzinne
budżety. Rada jednogłośnie przyjęła - 12 głosami za - uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały
Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w
Mieście Jelenia Góra”.

Uchwała nr 17.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  Jeleniej  Góry  w  sprawie  przyjęcia
„Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  w  Mieście  Jelenia  Góra”  została
podjęta.

18. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Jeleniej
Góry  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  przyznawania  stypendiów  w  ramach  „Programu  wspierania
edukacji uzdolnionych uczniów w Mieście Jelenia Góra” – druk nr 6.IV.03.2023-02. 
Przewodniczący Rady przystąpił  do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu
uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach
„Programu   wspierania   edukacji   uzdolnionych   uczniów   w   Mieście   Jelenia   Góra”
  i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem uchwały.
Radny Alan Żur będący sprawozdawcą Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty przedłożył Radzie sprawozdanie
informując,   że   jej   członkowie   pozytywnie   zaopiniowali   projekt   i   rekomendują   jego   przyjęcie.   Rada
jednogłośnie przyjęła - 12 głosami za - uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej
Jeleniej   Góry   w   sprawie   przyjęcia   Regulaminu   przyznawania   stypendiów  
w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów w Mieście Jelenia Góra”.

Uchwała nr 18.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
zaopiniowania  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  Jeleniej  Góry  w  sprawie  przyjęcia
Regulaminu  przyznawania  stypendiów  w  ramach  „Programu  wspierania  edukacji
uzdolnionych uczniów w Mieście Jelenia Góra” została podjęta.

20. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie nadania patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej
Góry nad wydarzeniem sportowym „Biathlon dla wszystkich” – druk nr 8.IV.03.2023-02. 
Przewodniczący  Rady   przystąpił  do  drugiego   czytania   projektu   uchwały  w   sprawie   nadania   patronatu
Młodzieżowej  Rady  Miejskiej   Jeleniej  Góry   nad  wydarzeniem   sportowym  „Biathlon   dla  wszystkich”  
i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z prac Komisji nad projektem uchwały.
Radny Łukasz Kozłowski będący sprawozdawcą Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji przedłożył Radzie
sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i rekomendują jego przyjęcie.
Radny poinformował również, że wydarzenia integracyjne i promowanie zdrowego stylu życia korzystanie
wpłyną na młodych mieszkańców. Rada jednogłośnie przyjęła - 12 głosami za - projekt uchwały w sprawie
sprawie   nadania   patronatu  Młodzieżowej   Rady  Miejskiej   Jeleniej   Góry   nad   wydarzeniem   sportowym
„Biathlon dla wszystkich”.

Uchwała nr 19.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
nadania patronatu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry nad wydarzeniem sportowym
„Biathlon dla wszystkich” została podjęta.
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21. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie
budowy Skate Parku – druk nr 9.IV.03.2023-02. 
Przewodniczący Rady przystąpił do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie zapytania do Prezydenta
Miasta   Jeleniej   Góry   w   sprawie   budowy   Skate   Parku   i   poprosił   sprawozdawcę   Komisji
o  przedstawienie  sprawozdania  z prac  Komisji  nad projektem uchwały.  Radna Karolina Mertins  będąca
sprawozdawczynią Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji przedłożyła Radzie sprawozdanie informując, że
jej   członkowie   pozytywnie   zaopiniowali   projekt   i   rekomendują   jego   przyjęcie.   Radna   poinformowała
również, że ze względu na to, że jest to inwestycja wykonywana głównie z myślą o młodzieży, będzie to
miejsce, dzięki któremu wiele osób będzie mogło aktywnie spędzać czas i realizować swoje zainteresowania.
Rada jednogłośnie przyjęła - 12 głosami za - uchwałę w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej
Góry w sprawie budowy Skate Parku. 

Uchwała nr 20.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
zapytania  do  Prezydenta  Miasta  Jeleniej  Góry  w  sprawie  budowy  Skate  Parku  została
podjęta.

22.Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie stanowiska Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry w
sprawie działalności Ministra Edukacji i Nauki – druk nr 10.IV.03.2023-02. 
Przewodniczący   Rady   przystąpił  do  drugiego   czytania   projektu   uchwały   w   sprawie   stanowiska
Młodzieżowej Rady Miejskiej  Jeleniej  Góry w sprawie działalności  Ministra Edukacji i  Nauki i poprosił
sprawozdawcę  Komisji   o   przedstawienie   sprawozdania   z   prac  Komisji   nad   projektem  uchwały.  Radna
Zuzanna Kostrzewska będąca sprawozdawczynią  Komisji  Edukacji,  Nauki  i  Oświaty przedłożyła Radzie
sprawozdanie informując, że jej członkowie pozytywnie zaopiniowali projekt i rekomendują jego przyjęcie.
Radna poinformowała również, że wszelkie działania Ministra prowadzą do niezadowolenia uczniów oraz
nauczycieli,   a   Radnym   zależy   na   tym,   by   szkoła   była   miejscem   bezpiecznym   dla   wszystkich.   Rada
jednogłośnie   przyjęła   -   12   głosami   za   -   uchwałę  w   sprawie   stanowiska  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej
Jeleniej Góry w sprawie działalności Ministra Edukacji i Nauki.

Uchwała nr 21.IV.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2023 roku w sprawie
stanowiska  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  Jeleniej  Góry  w  sprawie  działalności  Ministra
Edukacji i Nauki została podjęta.

23. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia prawyborów w celu wyboru kandydatów do wyborów
do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.
Przewodniczący Rady zaprosił do zabrania głosu Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Dolnośląskiego Grzegorza Chodkowskiego, który opowiedział Radnym o pracy Młodzieżowego Sejmiku.
Radna   Daria   Zbroińska   zapytała   o   szczegóły   indywidualnych   zgłoszeń.     Przewodniczący   Sejmiku
odpowiedział,   że   chętny  musi   zebrać   30   głosów   osób   ze   szkoły,   a   lista  musi   być   dołączona  wraz   z
formularzem zgłoszeniowym. Radny Jacek Jamrożek   zapytał, czy warto być w Sejmiku. Przewodniczący
Sejmiku powiedział, że sejmik to świetna przygoda, możliwość do samorozwoju, poznania nowych osób,
przeżycia   nowych   doświadczeń.  Wiąże   się   to   z   możliwością   uczestnictwa   w   szkoleniach,   umożliwia
współpracę z innymi aktywnymi Radnymi Dolnego Śląska. Radny Robert Kozłowski zapytał,  czy Radni
otrzymują wynagrodzenie za swoją pracę. Przewodniczący Sejmiku odpowiedział, że opiera się to na pracy
społecznej, lecz istotne są niematerialne korzyści, jakimi są nowe przeżycia. Radny Olaf Kosek zapytał w
jakiej formie odbywają się spotkania. Przewodniczący Sejmiku odpowiedział, że dotychczas odbywały się
raz na trzy miesiące spotkania trzydniowe, raz w miesiącu sesja online, a każda Komisja musiała się spotkać
raz na dwa tygodnie. Radny Jacek Jamrożek zapytał czy rekompensowane są dojazdy do miejsca spotkań
sejmiku. Przewodniczący Sejmiku odpowiedział twierdząco. 

Przewodniczący Rady przystąpił do wyboru Komisji Skrutacyjnej i otworzył listę kandydatów. Do Komisji
Skrutacyjnej   zgłosiła   się   Radna  Karolina  Mertins,   kandydaturę   Łukasza  Kozłowskiego   zgłosił   Robert
Kozłowski, a kandydaturę Roberta Kozłowskiego zgłosił Łukasz Kozłowski. Wszyscy kandydaci wyrazili
zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem składu Komisji. Skład
Komisji został przyjęty przez Radę poprzez aklamację. Komisja ukonstytuowała się w następujący sposób: 

 Radna Karolina Mertins została Przewodniczącą, 
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 Radny Robert Kozłowski został Zastępcą Przewodniczącej,
 Radny Łukasz Kozłowski został Sekretarzem.

24.  Przeprowadzenie prawyborów w celu wyboru kandydatów do wyborów do Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego.
Przewodniczący Rady otworzył listę kandydatów. Zgłoszono następujące kandydatury:

 Radny Olaf Kosek zgłosił swoją kandydaturę
 Radny Alan Żur zgłosił kandydaturę Radnego Jacka Jamrożka (wyraził zgodę)
 Radny Alan Żur zgłosił swoją kandydaturę

W związku  z  brakiem  innych  kandydatur,  Przewodniczący  Rady zamknął   listę  kandydatów.  Kandydaci
zaprezentowali się przy mównicy. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej objaśniła zasadę przeprowadzenia
wyborów.  Wywołała  alfabetycznie  Radnych,  którzy  musieli  oddać   swój  głos.  Radny Robert  Kozłowski
przekazał informacje o wynikach przeprowadzonych wyborów. Radny Jacek Jamrożek uzyskał 9 głosów, a
Radni Olaf Kosek i Alan Żur po 6 głosów, dlatego przeprowadzona została druga tura za pomocą systemu
elektronicznego.  Podczas  głosowania  ponownie  nie  wyłoniono  drugiego  kandydata.  Kandydat  Alan  Żur
zrezygnował z kandydatury, w związku z powyższym drugim kandydatem został Olaf Kosek.

Kandydatami  do wyborów do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego zostali  Jacek
Jamrożek i Olaf Kosek

25. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami.
Przewodniczący   Rady   poinformował   radnych   o   posiedzeniu   Prezydium,   które   odbyło   się   w   celu
przygotowania  kolejnej   sesji  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej.  Omówiono plan  kwietniowego  wyjazdu  do
Warszawy.

26. Wolne wnioski. 
Ze   względu   na   brak   wolnych   wniosków   Przewodniczący  Młodzieżowej   Rady   zachęcił   Radnych   do
zgłaszania ich podczas następnej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej.

      
27. Zamknięcie sesji. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział i zamknął IV sesję
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 
 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry

 Michał Nowak 

Sekretarz 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

Wiktoria Figiel 

 
Protokół sporządziła: 
Wiktoria Figiel - Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
 
W załączeniu do protokołu: 
1. Zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. 
2. Lista obecności Radnych. 
3. Lista obecności Gości. 
4. Podjęte Uchwały 
5. Protokół z głosowań
6. Protokół z prac Komisji Skrutacyjnej podczas I tury
7. Protokół z prac Komisji Skrutacyjnej podczas II tury
8. Rezygnacja Radnego Alana Żura z kandydowania
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